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Maduro: Jag betraktar mig som krigsfånge

	 

 

 President Maduro förklarar sig vara ?krigsfånge? inför domstol i New York

Venezuelas president, Nicolás Maduro tillbakavisar anklagelserna mot honom och bekräftar sin presidentbefattning vid sitt första

framträdande inför domstolen, medan hans försvar ifrågasätter lagligheten i hans gripande och hävdar att han inte i förväg

underrättats om anklagelserna.

Presidenten förklarade sig vara ?krigsfånge? och avvisade kategoriskt anklagelserna mot honom, samtidigt som han bekräftade sin

ställning som legitim statschef för Bolivarianska republiken Venezuela.

?Jag är Venezuelas president och betraktar mig som krigsfånge. Jag tillfångatogs i mitt hem i Caracas?, förklarade Maduro inför

domaren och beskrev omständigheterna kring sin arrestering som en militär operation som kränker hans presidentimmunitet och

hans lands suveränitet. Uttalandet fastställer den ram inom vilken Maduro juridiskt tolkar sin situation: inte som en åtalad brottsling,

utan som en president som kidnappats mitt i en internationell konflikt.

 

 Demonstranter för Maduro i New York. Foto: Prensa Latina

Venezuelas första dam, Cilia Flores, förklarade sig också oskyldig till anklagelserna mot henne och begärde ett konsulärt besök för

sig själv och president Maduro.

Under sitt framträdande i domstolen avvisade Maduro kategoriskt de anklagelser som framförts av USAs rättsväsende. ?Jag är inte
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skyldig, jag är en hederlig man, jag är fortfarande president i mitt land?, förklarade han inför domaren och gjorde en

grundläggande åtskillnad mellan sin roll som demokratiskt vald statschef och de anklagelser som Washington försöker lägga honom

till last.

President Maduros juridiska team tog upp olösta frågor rörande presidentens immunitet och lagligheten av gripandet. En juridiskt

avgörande aspekt under förhandlingen var att presidenten uppgav att han inte kände till de anklagelser som riktades mot honom.

Detta är avgörande i processrättsligt hänseende, eftersom alla åtalade enligt internationell rätt och rättssäkerhetsgarantier måste

underrättas formellt om de anklagelser som riktas mot dem innan de grips eller ställs inför rätta.

Venezuelas första dam Cilia Flores, som tillfångatogs tillsammans med president Maduro under den militära attacken och

bombningen som utfördes av USAs väpnade styrkor, har drabbats av ?allvarliga skador? som inte fått adekvat medicinsk vård sedan

hon kidnappades tidigt i lördags morse.

Informationen lämnades av Flores advokat, Mark Donnelly, som påpekade att skadorna som Maduros hustru åsamkats ?är synliga?

och beskrev dem som ?allvarliga?. Hon har varit utan medicinsk vård i nästan tre dagar, vilket utgör en flagrant överträdelse av
mer än fyra internationella konventioner om behandling av frihetsberövade och fångar.

Donnelly förklarade att Flores kan ha några frakturer i kroppen samt möjligen ett allvarligt hematom vid revbenen, varför det är

absolut nödvändigt att hon genomgår en fullständig fysisk undersökning. Domare Hellerstein uppmanade försvaret att samordna

med åklagarsidan för att säkerställa nödvändig medicinsk vård, även om ursprunget till dessa skador inte specificerades och ingen

tidsfrist för undersökningen fastställdes.

Genèvekonventionerna och andra internationella fördrag fastställer tydliga skyldigheter när det gäller humanitär behandling av

fångar, inklusive omedelbar tillgång till medicinsk vård när så behövs.

Domaren bekräftade båda fångarnas rätt att kommunicera med sina konsulat, en grundläggande rättighet som fastställs i 

Wienkonventionen om konsulära förbindelser. President Maduro uttryckte att han skulle vilja ta emot detta konsulära besök,

vilket är en internationellt erkänd grundläggande rättighet för alla personer som är fängslade på utländskt territorium.

Nästa förhandling fastställdes till den 17 mars kl. 11.00, vilket innebär att både presidenten och hans hustru kommer att förbli i

US-amerikanskt förvar i mer än två månader.

Samtidigt upprepade Venezuelas ständige representant vid FN, Samuel Moncada, den sydamerikanska nationens strävan efter fred

och framförde följande brådskande krav: ?Venezuela uppmanar Säkerhetsrådet att fullt ut ta sitt ansvar och agera i enlighet med

det mandat som tilldelats det i FN-stadgan.?

Den första av dessa uppmanar USAs regering att garantera full respekt för den diplomatiska immunitet som tillkommer president

Nicolás Maduro och hans hustru Cilia Flores. Detta krav innefattar omedelbar upphävning av alla åtgärder mot dem och deras säkra

återförande till Bolivarianska republiken Venezuela, i enlighet med internationella normer.

Kidnappningen av president Nicolás Maduro ägde rum den 3 januari 2026, när specialstyrkor från USAs armé genomförde en 

militär raid mot hans residens i Caracas.

Från Caracas fördömde de venezuelanska myndigheterna omedelbart operationen som ett försök att ?halshugga? den bolivarianska

regeringen, skapa en institutionell kris och bana väg för att införa en regering som kontrolleras från Washington. Konstitutionella
avdelningen vid Högsta domstolen (TSJ) i Venezuela svarade med att beordra vicepresidenten Delcy Rodríguez att ta över alla

presidentens uppgifter i egenskap av tillförordnad president, och därmed garantera institutionell kontinuitet i staten.

Den tillförordnade presidenten Delcy Rodríguez ledde på söndagen det 757:e ministerrådet, vilket visade att den venezuelanska

statsapparaten fungerar fullt ut. Ministermötet, med deltagande av vicepresidenterna och ministrarna för strategiska områden, visade
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på stabilitet och styrbarhet inför den externa aggressionen.

teleSUR 260105  / cv

Presidente Maduro se declara «prisionero de guerra» ante... 
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